
'"r f'?:í.-'f 
i t'ii 

tir*tl&-' *tr
.nrffl' ciftà di Trani

Me.laglia d'Argento al túerito Civite
PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Gomunale

L'anno duemiladiciotto , il giorno del mese di aprile , alle

ore 
-- ------19r.0--0_--.-.-_--, nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con l'assistenza del Segretario Generale dott. Francesco Angelo Lazzaro

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. 3 Assessori. dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

Oggetto:
Concessione patrocinio comunale gratuito per l'evento " Cammino di
Federico - Viaggio a piedi sulle tracce di Federico ll" promosso dalla

N: 7t del Reg. I Associazione Puglia Federiciana di Andria, in programma dal 28 aprile al4
maggio 2018 da Gioia del Colle a Trani.

Data: 27 l4l2018

BOTTARO aw.Amedeo SINDACO- PRESIDENTE x

Dl LERNIA dott.Felice ASSESSORE x

TONDOLO ing.Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO dott.ssa Debora ASSESSORE x
D'AGOSTINO dott.ssa lvana ASSESSORE x

Dl TULLO aw.Denise ASSESSORE x

LAURORA geom.Tommaso ASSESSORE x

Dl GREGORIO avv.Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA avv. Gecilia ASSESSORE x

LIGNOLA dott.Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
Con nota del 12/04/2018, acquisita al Protocollo Generale di questo Ente il giomo 17/04/2018 al
n"11685, I'Associazione Puglia Federiciana di Andria, ha chiesto il patrocinio delta Citta di Trani
per I'evento "CAMMINO DI FEDERICO - VIAcclO A PIEDI SULLE TRACCE DI FEDERICO
II", in programma dal 28 aprile al 4 maggio 2018 da Gioia del Colle a Trani.

Un cammino sui luoghi di Federico II, un'occasione per ripercorrere Ie, tracce dell'imperalore "stupor mundi"
che tanto amava Ia Puglia e per riscoprire Ia viabilità storica che attraversa il territorio del Metlitenaneo
dall'Antica via Appia Traiana agli impemi percorsi medievali, Jino ai trqtturi della transumanza. Via di
Imperatori e guerrieri di elà romana e pellegrini in eta eristiana, è slata attraversata anche da Bízantini e
Normanni, Svevi e Angioini in cammino do Roma verso la Terra Santa.

Ritenuto che I'iniziativa è meritevole di attenzione per !e finalità innanzi delineati;
Rilevato che la concessione del patrocinio è disciplinata dall'apposito Regolamento comunale
approvato con deliberazione commissariale n .19 del25/032015;
Rifevata la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposta degli artt. 42- 48 e
107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n"267:
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica-amministrativa, in atti, espresso ai sensi dell'art.49 del
D.Lgs. n.267 /2000 dal Dirigente dell'Area Affari Generali e Istituzionali, dr. Francesco Angelo
Lazzano in data 19/04/2018;
Preso atto che ai sensi del predeno art.49 del D.lgs. n"267 /2000, il presente prowedimento non è
soggetto al parere contabile in quanto non comporta aumento di spesa o riduzione di entrata;
Con voti unanimi, resi nei modi di legge;

DELIBERA

l) di attribuire, ai sensi del Regolamento per la concessione del patrocinio comunale, il patrocinio
gratuito della Città di Trani per I'evento "CAMMINO DI FEDERICO - VlAccIO A PIEDI SULLE
TRACCE DI FEDERICO II", in programma dal 28 aprile al 4 maggio 2018 da Gioia del Colle a
Trani:
2) di autorizzare i promotori dell'iniziativa ad utilizzare lo stemma della Città di Trani. in conformità
con quanto previsto dall'art.7 del citato Regolamento;
3) di riserv'arsi il diritto di ritirare il patrocinio concesso all'iniziativa. qualora si verifichi una delle
condizioni previste dal predetto art.7 del Regolamento;
4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatori da alcun
obbligo, previsto da leggi e/o regolamenti, relativo all'esercizio dell'attività patrocinata;
5) di dare atto che il presente prowedimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di
Trani.
6) di dichiarare, con sepa.rata ed ruranime votazione, il presente pro!'vedimento immediatamente
eseguibile. ai sensi dell'art.l34. 4" comma del D.Lgs. n.267 /2000



DELIEERA N. 78 DEL 27 I 4l2078

ll presente verbale è siato approvaio e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRET GENERALE

dott.F Lazzaro

:. l.-.

N" llZP res pubbric.

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

E 4 HA0 2018 ar il I llfi0 20il
15 giorni consecutivi come prescrno dall'art, 124, l'comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs, 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani, E 4 ilÀc 2s16

GENERALE

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

E è stata dichiarata immediatamente eseguibile:

n è divenuta esecutiva il

(art. 134 comma 4 del D.lgs. 267 18-8.2000)

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

.." 
IL SEGRETARIO GENERALE


